
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про внесення змін та доповнень до обласної Комплексної 
програми профілактики злочинності та вдосконалення 
системи захисту конституційних прав і свобод громадян у 
Миколаївській області на 2017-2021 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

 
З метою надання допомоги в забезпеченні поліпшення матеріально-

технічної бази відділу прикордонної служби «Миколаїв» Херсонського 
прикордонного загону Державної прикордонної служби України (військова 
частина 2161), створення ситуаційного центру в Миколаївській області для 
забезпечення громадського порядку та громадської безпеки підтримати 
проект рішення з цього питання та внести питання на розгляд четвертої сесії 
обласної ради.  

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про призначення Агаркової Вікторії Вікторівни на посаду 
директора Миколаївської обласної універсальної наукової 
бібліотеки  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати проект рішення та внести питання на розгляд четвертої 

сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                   Денис АНДРЄЄВ                 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про припинення діяльності Державної інспекції по 
охороні пам’яток культури в Миколаївській області в 
результаті реорганізації шляхом приєднання до 
Комунального закладу культури «Миколаївський обласний 
краєзнавчий музей» 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати проект рішення та внести питання на розгляд четвертої 

сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про внесення змін до порядку надання субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територіальних громад  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 5
 
 
Про внесення змін і доповнень до Програми економічного 
і соціального розвитку Миколаївської області на 2021 рік  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Не виносити питання  на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 6
 
 
Про внесення доповнень до Комплексної програми 
соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2023 року включно 
  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради.  
 

 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 7
 
 
Про внесення змін до Положення про діяльність 
аукціонної комісії для продажу об’єктів малої приватизації 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 8
 
 
Про продовження трудових відносин  
з директором Миколаївського  
обласного інституту післядипломної  
педагогічної освіти  
 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

          Підтримати проект рішенні та внести питання щодо продовження 
трудових відносин з директором Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти Шуляром Василем Івановичем на розгляд 
четвертої сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 9
 
 
Про внесення змін та доповнень до Положення про 
Комунальний заклад «Миколаївський центр соціально-
психологічної реабілітації дітей» Миколаївської обласної 
ради  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати проект рішення та внести питання на розгляд четвертої 

сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 10
 
 
Про внесення змін та доповнень до Положення про 
Комунальний заклад «Первомайський центр соціально-
психологічної реабілітації дітей» Миколаївської обласної 
ради  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати проект рішення та внести питання на розгляд четвертої 

сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 11
 
 
Про внесення доповнень до рішення  
обласної ради від 12 червня 2020 року № 9 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 12
 
 
Про погодження клопотання Коблівської сільської ради 
щодо присвоєння статусу курорту місцевого значення 
«Коблево» природних територій Коблівської об’єднаної 
територіальної громади Миколаївського району 
Миколаївської області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
 
 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Денис АНДРЄЄВ               



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 13
 
 
Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 
розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які 
належать до спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та 
надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 14
 
 
Про внесення змін до Статуту Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр паліативної допомоги та інтегрованих послуг» 
Миколаївської обласної ради  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА: 

 
 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 15
 
 
Про внесення змін до Статуту Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр психічного здоров’я» Миколаївської обласної ради  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 16
 
 
Про перейменування Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр медичної 
реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської 
обласної ради та затвердження його Статуту  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                   Денис АНДРЄЄВ                 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 17
 
 
Про внесення змін до Статуту Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської 
обласної ради  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Підтримати проект рішення та внести питання на розгляд четвертої сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Денис АНДРЄЄВ               



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 18
 
 
Про деякі питання управління комунальними 
некомерційними підприємствами, що є об’єктами спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 19
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 20
 
 
Про надання згоди на передачу цілісного майнового 
комплексу Володимирівської загальноосвітньої школи 
інтернату І-ІІ ступенів Казанківського району 
Миколаївської обласної ради до Володимирівської 
сільської ради 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань науки і 

освіти, інновацій, молоді, сім'ї і спорту, культури та духовності з цього 
питання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                    Денис АНДРЄЄВ                



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 21
 
 
Про надання згоди на передачу цілісного  майнового 
комплексу Шевченківської загальноосвітньої школи 
інтернату І-ІІ ступенів Вітовського району Миколаївської 
обласної ради до Шевченківської сільської ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань науки і 

освіти, інновацій, молоді, сім'ї і спорту, культури та духовності з розгляду 
цього питання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 22
 

 
Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних 
майнових комплексів закладів професійної (професійно-
технічної) освіти з державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань науки і 

освіти, інновацій, молоді, сім'ї і спорту, культури та духовності з розгляду 
цього питання. 

 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Денис АНДРЄЄВ               



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 23
 
Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад області. 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Денис АНДРЄЄВ               



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 24
 
 
Про зміну типу та найменувань закладів освіти обласного 
підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції  
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Денис АНДРЄЄВ               



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 25
 
 
Про затвердження Положення про конкурс на посаду 
керівника комунального закладу загальної середньої 
освіти у новій редакції  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 26
 
 
Про затвердження звіту про  
виконання обласного бюджету  
Миколаївської області та  
резервного фонду за 2020 рік  
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                   Денис АНДРЄЄВ           
 
  
 
 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 27
 
 
Про внесення змін до  
обласного бюджету  
Миколаївської області  
на 2021 рік 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Підтримати проект рішення та внести питання на розгляд четвертої сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Денис АНДРЄЄВ               



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 28
 
 
Про передачу майна в оперативне  
управління регіональним ландшафтним  
паркам «Тілігульський» та «Приінгульський» 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Підтримати проект рішення та внести питання на розгляд четвертої сесії 
обласної ради.  
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Денис АНДРЄЄВ               



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 29
 
 
Про затвердження Переліку  
видів рослин, які підлягають  
особливій охороні на території  
Миколаївської області,  
та Положення про нього  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради.  
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Денис АНДРЄЄВ               



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 30
 
 
Про внесення змін і доповнень  
до Комплексної програми охорони  
довкілля Миколаївської області  
на 2021-2027 роки  
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради.  
 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                    Денис АНДРЄЄВ             



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 31
 
Про затвердження структури та загальної чисельності 
виконавчого апарату Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Погодити збільшення чисельності виконавчого апарату обласної 

ради на 12 штатних одиниць, а саме: 
 

відділ обліку, контролю, оренди майна спільної власності      
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області – 7; 

 

відділ юридичного забезпечення діяльності обласної ради – 2; 
 
голова постійної комісії обласної ради з питань регіонального 

розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій – 1; 
 

радник першого заступника голови обласної ради – 1; 
 
сектор з питань запобігання та виявлення корупції – 1. 
 

2. Враховуючи ці висновки внести питання на розгляд четвертої сесії 
обласної ради. 

 
 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Денис АНДРЄЄВ               



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 32
 
 
Про затвердження Положення  
про виконавчий апарат  
Миколаївської обласної ради  
восьмого скликання  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Підтримати проект рішення та внести питання на розгляд четвертої сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Денис АНДРЄЄВ               



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 33
 
 
Про деякі питання оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області  
 
 

Заслухавши інформацію з цього питання та враховуючи пропозиції 
депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 
архітектури з цього питання. 

 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 34
 
 
Про внесення змін та доповнень  
до Антикорупційної програми  
Миколаївської обласної ради  
на 2019-2021 роки  
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

З метою актуалізації положень Антикорупційної програми 
Миколаївської обласної ради на 2019-2021 роки, пов'язаної з визнанням 
повноважень депутатів обласної ради восьмого скликання, затвердженням 
Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання та інших 
рішень обласної ради, які регулюють діяльність обласної ради восьмого 
скликання, підтримати проект рішення та внести питання на розгляд 
четвертої сесії обласної ради. 

 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                     Денис АНДРЄЄВ               



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 35
 
 
Про внесення змін до Положення про порядок проведення 
щорічного обласного конкурсу проєктів та програм 
розвитку місцевого самоврядування  
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
  

1. Підтримати фінансування проєктів переможців конкурсу в обсязі: 
60% від загальної вартості  - з обласного бюджету та 40% - з бюджету 
територіальних громад. 

 
2. Враховуючи ці висновки внести питання на розгляд четвертої сесії 

обласної ради восьмого скликання. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради        Денис АНДРЄЄВ             
                                                                                            



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 36
 
 
Про внесення змін до Програми  
розвитку місцевого самоврядування  
у Миколаївській області на 2019-2022 роки  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. З метою врегулювання питання захисту об'єктів, у тому числі 

майнових та немайнових прав спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, здійснення заходів спрямованих на 
вчинення реєстраційних дій щодо реєстрації права власності за 
територіальними громадами (сплата судового збору, реєстраційних дій, 
інших платежів для забезпечення виконання цього заходу), підтримати 
проект рішення та внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради. 
 

2. Рекомендувати голові обласної ради розглянути питання щодо 
розроблення нової програми розвитку місцевого самоврядування, 
враховуючи зміни в чинному законодавстві 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 37
 
 
Про внесення змін до Положення про проведення 
конкурсного відбору на посади керівників закладів 
охорони здоров’я спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області  
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
 

Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради        Денис АНДРЄЄВ             



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 38
 
 
Про спостережні ради комунальних підприємств охорони 
здоров’я, що належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 39
 
 
Про надання доручення голові обласної ради щодо 
клопотання про нагородження Почесною грамотою 
Верховної Ради України  
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати проект рішення та внести питання на розгляд четвертої 

сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 
 

 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 40
 
Про внесення доповнень до 
плану роботи Миколаївської  
обласної ради восьмого скликання 
на 2021 рік 
 

Обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи пропозиції 
депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 
  
 

ВИРІШИЛА: 
 
 1. Внести такі питання до розділу 2 "Питання, які планується внести на 
розгляд постійних комісій обласної ради" плану роботи Миколаївської 
обласної ради восьмого скликання на 2021 рік: 
 

Про хід виконання обласної Цільової програми територіальної оборони 
у Миколаївській області на 2017-2018 роки, строк дії якої продовжено до 
2021 року включно. 
 

Про хід виконання обласної Комплексної програми профілактики 
злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних прав і свобод 
громадян у Миколаївській області  на 2017-2021 роки. 
 

Про хід виконання Програми  створення страхового фонду 
документації Миколаївської області  на 2017-2021 роки. 
 

 Про хід виконання Комплексної програми захисту прав дітей 
Миколаївської області "Дитинство" на 2021-2023 роки. 

 

 
 2. Підтримати проект рішення та внести питання на розгляд четвертої 
сесії обласної ради восьмого скликання.  
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              

 



2 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 
 

 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 41
 
 
Про депутатський запит  
депутата обласної ради  
Ряжських А.А. 
 
 

Заслухавши інформацію депутата обласної ради Ряжських А.А. та 
враховуючи пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної 
ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 42
 
 
Про стан законності, заходи щодо її зміцнення  
та результати діяльності Миколаївської обласної  
прокуратури у 2020 році  
 
 
 

Відповідно до пункту 36 частини першої статті 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», частини третьої статті 6 Закону 
України «Про прокуратуру», постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого скликання 

питання про стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати 
діяльності Миколаївської обласної прокуратури у 2020 році. 

 
 
 
 

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                      Денис АНДРЄЄВ              



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 43
 
 
Про звіт директора департаменту  
освіти і науки облдержадміністрації  
про виконання Програми розвитку  
освіти за 2017-2020 роки  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації надати до сесії 
обласної ради інформацію щодо концептуального вирішення питання 
стосовно подальшого функціонування малокомплектних шкіл в 
Миколаївській області.  

Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання.  

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                    Денис АНДРЄЄВ                



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 44
 
 
Про підтримку орендарів майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області на період здійснення обмежувальних 
протиепідемічних заходів, запроваджених з метою 
запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати проект рішення та внести питання на розгляд четвертої сесії 

обласної ради.  
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                    Денис АНДРЄЄВ        
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 45
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання  до Державної служби геології та надр 
України щодо припинення права користування надрами 
ПП «Кряж» 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради.  

 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                    Денис АНДРЄЄВ        



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 46
 
 
Про звернення депутатів Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання  до Верховної ради України, народних 
депутатів України (обраних від Миколаївської області) 
Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів 
України відносно посилення відповідальності за 
порушення законодавства у сфері охорони природного 
середовища 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради.  

 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                    Денис АНДРЄЄВ        



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності 
і правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 

 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Всього членів постійної комісії – 4. 
 
Присутні: 
 

 
 

Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А. 

Відсутній: 
 
Головуючий: 

Висоцький В.П. – лікарняний. 
 
Андрєєв Д.М.

  
Запрошені: Георгієв П.В., начальник управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації;  
Токаренко Р.В., командир окремої бригади територіальної 
оборони Миколаївської області; 
Головко Г.В., представник громадськості від Громадської спілки 
"Добровільна спілка ветеранів Управління поліції охорони в 
Миколаївській області"; 
Фісун Р.П., завідувач сектору взаємодії з правоохоронними 
органами та оборонної роботи апарату облдержадміністрації; 
Гук О.П., заступник начальника Херсонського прикордонного 
загону з озброєння та техніки, підполковник; 
Бойченко В.Б., в.о. начальника управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації 
Шаповалова С.Г., начальник відділу з питань територіальної 
організації влади та місцевого самоврядування Департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації; 
Кругликова О.Б., начальник відділу управління персоналом, 
організаційної та адміністративно-господарської роботи 
управління капітального будівництва облдержадміністрації; 
  



                                      2 
 

Єльчієва О.Р., директор департаменту соціального захисту 
населення  облдержадміністрації; 
Бондаренко Н.О.,заступник начальника управління регіонального 
розвитку та інвестицій департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації – начальник відділу 
з питань управління майном державної та комунальної власності 
області; 
Шуляр В.І., директор Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти; 
Пономарьова І.Є., начальник служби у справах дітей 
облдержадміністрації; 
Гінкул В.М., начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації; 
Сокульська Н.В., т.в.о. директора департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації; 
Іщенко В.П., директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації; 
Мац Д.А., в.о. начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації; 
Лабарткава Т.С., керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради. 
Пашнєв Р.С., заступник голови облдержадміністрації.

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 
1. Про погодження переліку матеріально-технічних засобів 

Миколаївському військовій частині А7052 на загальну суму 149500,00 грн. 
 
Інформує: Токаренко Роман Вікторович – командир окремої бригади 

територіальної оборони Миколаївської області. 
 
2. Про обрання представників громадськості до складу поліцейської 

комісії Управління поліції охорони в Миколаївській області. 
 

Інформує: Андрєєв Денис Миколайович  - голова постійної комісії обласної 
ради. 

 
Запрошений: Головко Геннадій Васильович - представник громадськості 

від Громадської спілки "Добровільна спілка ветеранів Управління поліції 
охорони в Миколаївській області". 
 
 
 



3 
 

3. Про план роботи постійної комісії обласної ради на 2021 рік 
 
Інформує: 

 
Андрєєв Денис Миколайович  - голова постійної комісії обласної 
ради. 

 
4. Про внесення змін та доповнень до обласної Комплексної програми 

профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних 
прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

5. Про призначення Агаркової Вікторії Вікторівни на посаду директора 
Миколаївської обласної універсальної наукової бібліотеки.  

6. Про припинення діяльності Державної інспекції по охороні пам’яток 
культури в Миколаївській області в результаті реорганізації шляхом 
приєднання до Комунального закладу культури «Миколаївський обласний 
краєзнавчий музей». 

7. Про внесення змін до порядку надання субвенції з обласного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад. 

Доповідач: Шаповалова Світлана Геннадіївна – начальник відділу 
з питань територіальної організації влади та місцевого 
самоврядування Департаменту економічного розвитку 
та регіональної політики облдержадміністрації. 
 
 
 
 

                  Доповідач: 
 
 
 
              Запрошений:  

Фісун Роман Павлович – завідувач сектору взаємодії з 
правоохоронними органами та оборонної роботи 
апарату облдержадміністрації. 
 

Гук Олександр Петрович – заступник начальника 
Херсонського прикордонного загону з озброєння та 
техніки, підполковник.

                  Доповідач: Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації. 
 



                    4
  

 8.  Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2021 рік. 
 

9. Про внесення доповнень до Комплексної програми соціального захисту 
населення «Турбота» на період до 2023 року включно.  

 
Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна –директор департаменту 

соціального захисту населення  облдержадміністрації.
 
 

10. Про внесення змін до Положення про діяльність аукціонної комісії 
для продажу об’єктів малої приватизації спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

11. Про продовження трудових відносин з директором Миколаївського 
обласного інституту післядипломної педагогічної освіти.   

12. Про внесення змін та доповнень до Положення про Комунальний 
заклад «Миколаївський центр соціально-психологічної реабілітації дітей» 
Миколаївської обласної ради. 

 

                  Доповідач: Кругликова Олена Борисівна – начальник відділу 
управління персоналом, організаційної та 
адміністративно-господарської роботи управління 
капітального будівництва облдержадміністрації. 
 

                  Доповідач: Бондаренко Надія Олексіївна – заступник начальника 
управління регіонального розвитку та інвестицій 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації – начальник відділу з 
питань управління майном державної та комунальної 
власності області

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

             Запрошений: Шуляр Василь Іванович –  директор Миколаївського 
обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти.

                  Доповідач: Пономарьова Ірина Євгенівна – начальник служби у 
справах дітей облдержадміністрації. 
 
 



5 
 
13. Про внесення змін та доповнень до Положення про Комунальний 

заклад «Первомайський центр соціально-психологічної реабілітації дітей» 
Миколаївської обласної ради. 

14. Про внесення доповнень до рішення обласної ради від 12 червня       
2020 року № 9. 

15. Про погодження клопотання Коблівської сільської ради щодо 
присвоєння статусу курорту місцевого значення «Коблево» природних 
територій Коблівської об’єднаної територіальної громади Миколаївського 
району Миколаївської області. 

16. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-       
2022 роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації 

 
17. Про внесення змін до Статуту Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний центр паліативної допомоги та 
інтегрованих послуг» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 

охорони здоров'я облдержадміністрації 
 
18. Про внесення змін до Статуту Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний центр психічного здоров’я» 
Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 

охорони здоров'я облдержадміністрації 
 

                  Доповідач: Пономарьова Ірина Євгенівна – начальник служби у 
справах дітей облдержадміністрації. 
 

                  Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 



6 
 
19. Про перейменування Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради та затвердження його Статуту. 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 

охорони здоров'я облдержадміністрації 
 

 20. Про внесення змін до Статуту Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» 
Миколаївської обласної ради.  
 

 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації 

21. Про деякі питання управління комунальними некомерційними 
підприємствами, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 

охорони здоров'я облдержадміністрації 
 
22. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області. 

23. Про надання згоди на передачу цілісного майнового комплексу 
Володимирівської загальноосвітньої школи інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради до Володимирівської 
сільської ради. 

 
Доповідач: Сокульська Наталія Вікторівна – т.в.о. директора 

департаменту освіти і науки  облдержадміністрації.
 
          24. Про надання згоди на передачу цілісного  майнового комплексу 
Шевченківської загальноосвітньої школи інтернату І-ІІ ступенів Вітовського 
району Миколаївської обласної ради до Шевченківської сільської ради.  
 

Доповідач: Сокульська Наталія Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації.

 

                  Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації. 



7 
 
25. Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових 

комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області.  

26. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

27. Про зміну типу та найменувань закладів освіти обласного 
підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції. 

28. Про затвердження Положення про конкурс на посаду керівника 
комунального закладу загальної середньої освіти у новій редакції. 

29. Про затвердження звіту про виконання обласного бюджету 
Миколаївської області та резервного фонду за 2020 рік. 

 
Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 

фінансів облдержадміністрації.
 
30. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на    

2021 рік.  
 

Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації. 

31. Про передачу майна в оперативне управління регіональним 
ландшафтним паркам «Тілігульський» та «Приінгульський». 

                  Доповідач: Сокульська Наталія Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації 

                  Доповідач: Сокульська Наталія Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації. 
 

                  Доповідач: Сокульська Наталія Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Сокульська Наталія Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Мац Дмитро Анатолійович – в.о. начальника 
управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації.



8 
 
 
32. Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають особливій 

охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 

 

33. Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми охорони 
довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки. 

 

 

34. Про затвердження структури та загальної чисельності виконавчого 
апарату Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

35. Про затвердження Положення про виконавчий апарат Миколаївської 
обласної ради восьмого скликання. 

     36. Про деякі питання оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

37. Про внесення змін та доповнень до Антикорупційної програми 
Миколаївської обласної ради на 2019-2021 роки. 

                                                  
 

                  Доповідач: Мац Дмитро Анатолійович – в.о. начальника 
управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Мац Дмитро Анатолійович – в.о. начальника 
управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації.

                 Доповідачі: Замазєєва Ганна Володимирівна – голова обласної 
ради. 
Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                 Доповідачі: Замазєєва Ганна Володимирівна – голова обласної 
ради. 
Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 



                                    9 
 
 
38. Про внесення змін до Положення про порядок проведення щорічного 

обласного конкурсу проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування. 

 
39. Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування у 

Миколаївській області на 2019-2022 роки. 

40. Про внесення змін до Положення про проведення конкурсного 
відбору на посади керівників закладів охорони здоров’я спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

41. Про спостережні ради комунальних підприємств охорони здоров’я, 
що належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

42. Про надання доручення голові обласної ради щодо клопотання про 
нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України. 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 
 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 
 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 
 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 
 
 
 
                   



43. Про внесення доповнень до плану роботи Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання на 2021 рік. 

44. Про депутатський запит депутата обласної ради Ряжських А.А. 

 45. Про стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати 
діяльності Миколаївської обласної прокуратури у 2020 році. 

46. Про звіт директора департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
про виконання Програми розвитку освіти за 2017-2020 роки.   

47. Про підтримку орендарів майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на період здійснення 
обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. 

 

 
48. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради восьмого 

скликання  до Державної служби геології та надр України щодо припинення 
права користування надрами ПП «Кряж». 

                      10 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 

                  Інформує: Андрєєв Денис Миколайович  - голова постійної комісії 
обласної ради. 

                Інформує: Андрєєв Денис Миколайович  - голова постійної 
комісії обласної ради. 

                  Доповідач: Бондаренко Надія Олексіївна – заступник начальника 
управління регіонального розвитку та інвестицій 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації – начальник відділу з 
питань управління майном державної та комунальної 
власності області

                  Доповідач: Андрєєв Денис Миколайович  - голова постійної комісії 
обласної ради. 



11 
49.   Про звернення депутатів Миколаївської обласної ради восьмого 

скликання  до Верховної ради України, народних депутатів України (обраних 
від Миколаївської області) Міністерства захисту довкілля та природних 
ресурсів України відносно посилення відповідальності за порушення 
законодавства у сфері охорони природного середовища. 

Головуючий  запропонував присутнім проголосувати за порядок денний 
засідання постійної комісії. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний.
 
1. СЛІХАЛИ: Про погодження переліку матеріально-технічних засобів 
Миколаївському військовій частині А7052 на загальну суму 149500,00 грн. 

 
Інформує: Токаренко Роман Вікторович – командир окремої бригади 

територіальної оборони Миколаївської області. 
 
У обговоренні   
взяв участь:      Андрєєв Д.М. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 1 додаються.
 
2. СЛІХАЛИ: Про обрання представників громадськості до складу поліцейської 
комісії Управління поліції охорони в Миколаївській області. 

 
Інформує: Андрєєв Денис Миколайович  - голова постійної комісії обласної 

ради. 
 

Запрошений: Головко Геннадій Васильович - представник громадськості 
від Громадської спілки "Добровільна спілка ветеранів Управління поліції 
охорони в Миколаївській області". 
 
У обговоренні   
взяли участь:      Бойко В.А., Головко Г.В. 
 
Проведено голосування.  

                  Доповідач: Андрєєв Денис Миколайович  - голова постійної комісії 
обласної ради. 



 
 
 
Підсумки голосування: 
 

     12 
 
 
 
"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 2 додаються.
 
 
3. СЛІХАЛИ:  Про план роботи постійної комісії обласної ради на 2021 рік 
 
Інформує: 

 
Андрєєв Денис Миколайович  - голова постійної комісії обласної 
ради. 

 
Проведено голосування. 

 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рішення № 1 додається.
 

4. СЛІХАЛИ:  Про внесення змін та доповнень до обласної Комплексної 
програми профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту 
конституційних прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-      
2021 роки. 

У обговоренні   
взяли участь:      Андрєєв Д.М., Бойко В.А., Пашнєв Р.С. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються.
 
5. СЛІХАЛИ:  Про призначення Агаркової Вікторії Вікторівни на посаду 
директора Миколаївської обласної універсальної наукової бібліотеки.  

                  Доповідач: 
 
 
 
              Запрошений:  

Фісун Роман Павлович – завідувач сектору взаємодії з 
правоохоронними органами та оборонної роботи 
апарату облдержадміністрації. 
 

Гук Олександр Петрович – заступник начальника 
Херсонського прикордонного загону з озброєння та 
техніки, підполковник.

                  Доповідач: Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації.



      13 
 
У обговоренні   
взяли участь:      Андрєєв Д.М., Бойко В.А.,  
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 2 додаються.
 

6. СЛІХАЛИ: Про припинення діяльності Державної інспекції по охороні 
пам’яток культури в Миколаївській області в результаті реорганізації шляхом 
приєднання до Комунального закладу культури «Миколаївський обласний 
краєзнавчий музей». 

У обговоренні   
взяв участь:      Андрєєв Д.М. 
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 3 додаються.
 

7. СЛІХАЛИ: Про внесення змін до порядку надання субвенції з обласного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад. 

Доповідач: Шаповалова Світлана Геннадіївна – начальник відділу 
з питань територіальної організації влади та місцевого 
самоврядування Департаменту економічного розвитку 
та регіональної політики облдержадміністрації.  

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 4 додаються.
 

8. СЛІХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2021 рік. 
 

                  Доповідач: Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Кругликова Олена Борисівна – начальник відділу 
управління персоналом, організаційної та 
адміністративно-господарської роботи 
управління капітального будівництва 
облдержадміністрації.



У обговоренні   
взяли участь:      Андрєєв Д.М., Бойко В.А. 
 
          Голова постійної комісії Андрєєв Д.М. зауважив, що недоцільно 

виділяти   кошти з місцевих бюджетів саме на такі арт-об'єкти, зокрема, 
встановлення найбільшого прапору України.  Наголосив, що відповідні 
кошти доцільно направити саме на заходи з патріотичного виховання 
дітей та молоді.  

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 5 додаються.
 
9. СЛІХАЛИ: Про внесення доповнень до Комплексної програми соціального 
захисту населення «Турбота» на період до 2023 року включно.  

 
Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна –директор департаменту 

соціального захисту населення  облдержадміністрації. 
У обговоренні   
взяв участь:      Бойко В.А., Підпала І.В., Андрєєв Д.М. 
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 6 додаються.
 

10. СЛІХАЛИ: Про внесення змін до Положення про діяльність 
аукціонної комісії для продажу об’єктів малої приватизації спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 7 додаються.
                 15 

 
                       14 

                  Доповідач: Бондаренко Надія Олексіївна – заступник начальника 
управління регіонального розвитку та інвестицій 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації – начальник відділу з 
питань управління майном державної та комунальної 
власності області



 
11. СЛІХАЛИ: Про продовження трудових відносин з директором 

Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти.   

У обговоренні   
взяли участь:      Бойко В.А., Андрєєв Д.М. 
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 8 додаються.
 
12. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Положення про 
Комунальний заклад «Миколаївський центр соціально-психологічної 
реабілітації дітей» Миколаївської обласної ради. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 9 додаються.
 
13. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Положення про 
Комунальний заклад «Первомайський центр соціально-психологічної 
реабілітації дітей» Миколаївської обласної ради. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 10 додаються.
           16 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

             Зарошений: Шуляр Василь Іванович –  директор Миколаївського 
обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти. 
 

                  Доповідач: Пономарьова Ірина Євгенівна – начальник служби у 
справах дітей облдержадміністрації. 
 

                  Доповідач: Пономарьова Ірина Євгенівна – начальник служби у 
справах дітей облдержадміністрації. 
 

                  Доповідач: Пономарьова Ірина Євгенівна – начальник служби у 
справах дітей облдержадміністрації. 
 



 
14. СЛУХАЛИ: Про внесення доповнень до рішення обласної ради від     

12 червня  2020 року № 9. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 11 додаються.
 
15. СЛУХАЛИ: Про погодження клопотання Коблівської сільської ради щодо 
присвоєння статусу курорту місцевого значення «Коблево» природних 
територій Коблівської об’єднаної територіальної громади Миколаївського 
району Миколаївської області. 

У обговоренні   
взяли участь:      Андрєєв Д.М., Бойко В.А.,  
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 12 додаються.
 
16. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 
розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 
2020- 2022 роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації 

У обговоренні   
взяв участь:      Бойко В.А.  
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 13 додаються.
 
 
 

17 

                  Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 



 
17. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр паліативної допомоги та 
інтегрованих послуг» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 

охорони здоров'я облдержадміністрації 
 
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 14 додаються.
 
18. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр психічного здоров’я» 
Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 

охорони здоров'я облдержадміністрації 
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 15 додаються.
 
19. СЛУХАЛИ: Про перейменування Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та 
спортивної медицини» Миколаївської обласної ради та затвердження його 
Статуту. 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації 

 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 16 додаються.
 
20. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» 
Миколаївської обласної ради.  

 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації 

 
 
 
 

           18 



Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 17 додаються.
 
21. СЛУХАЛИ: Про деякі питання управління комунальними некомерційними 
підприємствами, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 

охорони здоров'я облдержадміністрації 
У обговоренні   
взяв участь:      Бойко В.А.  
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 18 додаються.
 
22. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області. 

 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 19 додаються.
 
 
 
23. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на передачу цілісного майнового комплексу 
Володимирівської загальноосвітньої школи інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради до Володимирівської 
сільської ради. 

 
Доповідач: Сокульська Наталія Вікторівна – т.в.о. директора 

департаменту освіти і науки  облдержадміністрації.
 
 
 

 19 

                  Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації. 



 
У обговоренні   
взяв участь:      Андрєєв Д.М.  
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 20 додаються.
 
24. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на передачу цілісного  майнового комплексу 
Шевченківської загальноосвітньої школи інтернату І-ІІ ступенів Вітовського 
району Миколаївської обласної ради до Шевченківської сільської ради.  
 

Доповідач: Сокульська Наталія Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації.

У обговоренні   
взяв участь:      Андрєєв Д.М.  
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 21 додаються.
 
25. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових 
комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області.  
 

Доповідач: Сокульська Наталія Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації.

У обговоренні   
взяв участь:      Андрєєв Д.М.  
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 22 додаються.
 
 
26. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

                  Доповіач: Сокульська Наталія Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації. 
 



 

 
 
Проведено голосування. 

          20 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 23 додаються.
 
27. СЛУХАЛИ: Про зміну типу та найменувань закладів освіти обласного 
підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції. 

 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 24 додаються.
 
28. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про конкурс на посаду керівника 
комунального закладу загальної середньої освіти у новій редакції. 

 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 25 додаються.
 
29. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання обласного бюджету 
Миколаївської області та резервного фонду за 2020 рік. 

 
Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 

фінансів облдержадміністрації.
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 26 додаються.
 
30. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на    2021 рік.  

 
Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 

фінансів облдержадміністрації.

                  Доповідач: Сокульська Наталія Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Сокульська Наталія Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації. 



                      21
  

У обговоренні   
взяли участь:      Підпала І.В., Бойко В.А., Андрєєв Д.М.  
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 27 додаються.
 
31. СЛУХАЛИ: Про передачу майна в оперативне управління регіональним 
ландшафтним паркам «Тілігульський» та «Приінгульський». 

У обговоренні   
взяв участь:     Андрєєв Д.М.  
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 28 додаються.
 
32. СЛУХАЛИ: Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають 
особливій охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 
 

У обговоренні   
взяли участь:    Бойко В.А., Підпала І.В.,  Андрєєв Д.М.  
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 29 додаються.
 
33. СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми 
охорони довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки. 

 

                  Доповідач: Мац Дмитро Анатолійович – в.о. начальника 
управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Мац Дмитро Анатолійович – в.о. начальника 
управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Мац Дмитро Анатолійович – в.о. начальника 
управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації.



      22 
 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 30 додаються.
 
 
34. СЛУХАЛИ: Про затвердження структури та загальної чисельності 
виконавчого апарату Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

У обговоренні   
взяли участь:    Андрєєв Д.М., Бойко В.А., Підпала І.В.  
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 31 додаються.
 
35. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про виконавчий апарат 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 32 додаються.
 
36. СЛУХАЛИ: Про деякі питання оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 34 додаються.
 
 

                 Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 



23 
 
 
37. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Антикорупційної програми 
Миколаївської обласної ради на 2019-2021 роки. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 34 додаються.
 

38. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення про порядок проведення 
щорічного обласного конкурсу проєктів та програм розвитку місцевого 
самоврядування. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 35 додаються.
 

39. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми розвитку місцевого 
самоврядування у Миколаївській області на 2019-2022 роки. 
 

У обговоренні   
взяли участь:    Бойко В.А., Андрєєв Д.М., Підпала І.В.  
 

Депутат обласної ради Бойко В.А. зауважив, що діюча програма розвитку 
місцевого самоврядування у Миколаївській області, не відповідає сучасним 
вимогам. Наголосив на необхідності розроблення нової програми враховуючи 
зміни в чинному законодавстві. 
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 36 додаються.
 
 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 



    24 
40. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення про проведення конкурсного 
відбору на посади керівників закладів охорони здоров’я спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 37 додаються.
 

41. СЛУХАЛИ: Про спостережні ради комунальних підприємств охорони 
здоров’я, що належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, 
міст Миколаївської області. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 38 додаються.
 

42. СЛУХАЛИ: Про надання доручення голові обласної ради щодо клопотання 
про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 39 додаються.
 

43. СЛУХАЛИ: Про внесення доповнень до плану роботи Миколаївської 
обласної ради восьмого скликання на 2021 рік. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 
 

"за" – одноголосно 
 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 40 додаються. 
 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 



      25
44. СЛУХАЛИ: Про депутатський запит депутата обласної ради Ряжських А.А. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 41 додаються. 
 
 

45. СЛУХАЛИ: Про стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати 
діяльності Миколаївської обласної прокуратури у 2020 році. 

У обговоренні   
взяв участь:      Андрєєв Д.М.  

 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: висновки № 42 додаються. 
 

 

46. СЛУХАЛИ: Про звіт директора департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації про виконання Програми розвитку освіти за 2017-2020 
роки.   

У обговоренні   
взяв участь:      Андрєєв Д.М.  

 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: висновки № 43 додаються.
 

 
 
 

                 Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 
 

                  Інформує: Андрєєв Денис Миколайович  - голова постійної комісії 
обласної ради. 
 

                Інформує: Андрєєв Денис Миколайович  - голова постійної 
комісії обласної ради. 
 
 



                                                          26
47. СЛУХАЛИ: Про підтримку орендарів майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на період 
здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. 

У обговоренні   
взяли участь:      Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.О.  
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 44 додаються.
 
48. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання  до Державної служби геології та надр України щодо 
припинення права користування надрами ПП «Кряж». 

У обговоренні   
взяли участь:      Бойко В.О., Підпала І.В. 
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 45 додаються.
 
 
49. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання  до Верховної ради України, народних депутатів України (обраних 
від Миколаївської області) Міністерства захисту довкілля та природних 
ресурсів України відносно посилення відповідальності за порушення 
законодавства у сфері охорони природного середовища. 

                  Доповідач: Бондаренко Надія Олексіївна – заступник начальника 
управління регіонального розвитку та інвестицій 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації – начальник відділу з 
питань управління майном державної та комунальної 
власності області

                  Доповідач: Андрєєв Денис Миколайович  - голова постійної комісії 
обласної ради. 

                  Доповідач: Андрєєв Денис Миколайович  - голова постійної комісії 
обласної ради. 



       27 
 
У обговоренні   
взяли участь:      Бойко В.О., Андрєєв Д.М., Підпала І.В. 
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 46 додаються.
 
 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                        Денис АНДРЄЄВ 
 
 
 
 
 
Секретар постійної комісії                                                              Ірина ПІДПАЛА 
 
 
 



 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про погодження переліку матеріально-технічних  
засобів військовій частині А7052  
на загальну суму 149500,00 грн. 
 

 
Розглянувши перелік матеріально-технічних на загальну суму         

149500,00 грн. засобів у зв'язку з проведенням практичних навчань підрозділів 
територіальної оборони Миколаївської області на 2021 рік, який надійшов до 
обласної ради від військової частини А7052 листом від 15 лютого 2021 року      
№ 414-09-05-21, постійна комісія обласної ради 
 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
 

Погодити перелік матеріально-технічних засобів, наданий до обласної 
ради  військовою частиною А7052 на загальну суму 149500,00 грн., виділених з 
обласного бюджету на виконання заходів обласної Цільової програми 
територіальної оборони у Миколаївській області на 2017-2018 роки, строк дії 
якої продовжено до 2021 року включно. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                     Денис АНДРЄЄВ
  
 
 



 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 
від 10 березня 2020 року Миколаїв № 2
 
Про обрання представників 
громадськості до складу 
поліцейської комісії Управління  
поліції охорони в Миколаївській 
області 
 

Відповідно до статті 51 Закону України «Про Національну поліцію», 
враховуючи лист Управління поліції охорони в Миколаївській області 
Національної поліції України щодо оголошення конкурсу представників 
громадськості до складу поліцейської комісії у  зв'язку з достроковим 
припиненням повноважень членів поліцейської комісії, обраних обласною 
радою, беручи до уваги пропозицію щодо кандидатури до складу поліцейської 
комісії яка надійшла до обласної ради, результати співбесіди з відповідним 
претендентом, постійна комісія обласної ради 

 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Рекомендувати обласній раді обрати до складу поліцейської комісії 
Управління поліції охорони в Миколаївській області Головка Геннадія 
Васильовича, представника громадськості від Громадської спілки "Добровільна 
спілка ветеранів Управління поліції охорони в Миколаївській області".  

 
 2. Запропонувати голові обласної ради внести питання "Про обрання 
представників громадськості до складу поліцейської комісії Управління поліції 
охорони в Миколаївській області" на розгляд четвертої сесії обласної ради 
восьмого скликання.  

 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради               Денис АНДРЄЄВ 



 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

комунікативної політики 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
від 10 березня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про план роботи постійної комісії  
обласної ради на 2021 рік 
 
 

Обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи пропозиції 
депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 
  
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
 1. Затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з питань 
захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, антикорупційної та 
регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
комунікативної політики на 2021 рік, що додається.   
 
 2. Внести відповідні питання до розділу 2 "Питання, які планується 
внести на розгляд постійних комісій обласної ради" плану роботи 
Миколаївської обласної ради на 2021 рік. 

 
 

 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради             Денис АНДРЄЄВ 
 

 
 
 
 



 
Додаток  
до рішення постійної комісії  
обласної ради 
від 10 березня 2021 року № 1 

 
 

ПЛАН РОБОТИ 
постійної комісії обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, 
законності і правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, 
регламенту, депутатської діяльності та етики, комунікативної політики  

на 2021 рік 
 
 

1. Про хід виконання обласної Цільової програми територіальної оборони 
у Миколаївській області на 2017-2018 роки, строк дії якої продовжено до        
2021 року включно. 
 

2. Про хід виконання обласної Комплексної програми профілактики 
злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних прав і свобод 
громадян у Миколаївській області  на 2017-2021 роки. 
 

3. Про хід виконання Програми  створення страхового фонду 
документації Миколаївської області  на 2017-2021 роки. 
 

 4. Про хід виконання Комплексної програми захисту прав дітей 
Миколаївської області "Дитинство" на 2021-2023 роки. 

 

 
 
 _______________________________________________________ 


	Binder1
	1_Про внес.змін програма профіл. злочин
	2_Про призначення Агаркової
	3_Про припинення інспекції
	4_Про внес.змін до порядку над. субвенції
	5_Про внес.змін до програми екон-соц. розвитку
	6__ТУРБОТА
	7_Про внес.змін положення аукц.комісія
	8_Про продовж.труд.відн.-Шуляр
	9_Про внес.змін положення центр соц-псих.реаб
	10_Про внес.змін положення Первом.центр соц-псих.реаб
	11_Про внес.змін до ріш.№9
	12_Про клопотання Коблево
	13_Про внес.доп. програма охорони здоровя
	14_Про Статут центру паліотив.доп
	15_Про Статут центру псих.здоровя
	16_Про переймен.КНП обл. центр мед.реабіл
	17_Про Статут госпіталь ветеранів
	18_Про деякі пит. управління комун.підприємствами
	19_Про надання згоди передача майна охор.здор
	20_Про надання згоди Володимир.ЗОШ
	21_Про надання згоди Шевченк.ЗОШ
	22_Про надання згоди передача майна
	23_Про надання згоди 
	24_Про зміну типу та найменувань
	25_Про Положення про конкурс
	26_Про звіт бюджет
	27_Про зміни до бюджету
	28_Про передачу майна РЛП Тілігул. та Приінгул
	29_Про перелік видів рослин
	30_Про внес. змін до програми охорони довкілля
	31_Про затвердження структури
	32_Про положення про виконавчий апарат
	33_Про деякі пит оренди майна
	34_Про внес.змін до Антикорупц. програми
	35_Про внес.змін до положення конкурс проєктів
	36_Про внес.змін до програми МС
	37_Про внес.змін до полож. конк. охорона здоровя
	38_Про спостережні ради
	39_Про надання доручення голові ОР
	40_Про внес. доповн. до плану роботи ОР
	41_Про депутатський запит Ряжських А.А
	42_Про стан законності
	43_Про звіт департаменту освіти
	44_Про звільнення COVID
	45_Про ПП Кряж
	46_Про Звернення охорона прир середовища

	ПРОТОКОЛ 2
	Рек_1  Погодження переліку
	Рек_2 Про обрання предс гром поліція охорони
	Ріш_1  Про план роботи комісії

